平成 27 年 10 月 30 日 各 位 会社名  ＫＹＢ株式会社   代表者名 代表取締役社長執行役員 中島 康輔 （コード番号 7242 東証第 1部） 問合せ先 執行役員経理本部副本部長        國原 修 （℡03-3435-3541）
平成 28 年３月期第２四半期業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ   平成 27 年 9 月 17 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期第２四半期累計期間（平成 27 年 4 月１日～平成 27 年 9 月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、通期業績予想を下記のとおり修正いたします。  記  １．平成 28 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値と実績の差異 （平成 27年 4月 1日～平成 27年 9 月 30 日）  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する四半期純利益 １株当たり 四半期純利益 前回発表予想（A） (平成 27 年 9 月 17 日) 百万円 181,000 百万円 5,500 百万円 5,800 百万円 △3,740  △14円64銭 今回実績  （B） 179,765 7,210 7,154 △3,392 △13円28銭 増減額   （B－A） △1,235 1,710  1,354 348  増減率（%） △0.6 31.1 23.3 －  (ご参考) 前期実績 (平成 27年 3月期 第 2四半期)  181,606  8,855  10,379  6,832  26 円 74 銭  ２．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 27年 4月 1日～平成 28年 3 月 31 日）  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属する当期純利益 １株当たり 当期純利益 前回発表予想（A） (平成 27 年 9 月 17 日) 百万円 377,000 百万円 13,700 百万円 14,400 百万円 1,760  6 円 89 銭 今回修正予想（B） 362,000 13,700 13,300 1,760 6 円 89 銭 増減額   （B－A） △15,000 0  △1,100 0  増減率（%） △4.0 0.0 △7.6 0.0  (ご参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期 )  370,425  13,591  15,852  7,052  27 円 60 銭

 ３．差異及び修正の理由   平成 28 年 3 月期第 2四半期累計期間の実績につきましては、売上高は北米をはじめとする自動車向け製品販売は堅調に推移しましたが、建設機械の需要は、中国及び新興国を中心に想定以上の落ち込みとなり減少いたしました。営業利益につきましては、為替の影響及び固定費削減等の諸施策が奏功し、想定を上回る結果となりました。   通期業績予想につきましては、中国をはじめとする新興国経済の低迷など、より厳しい経営環境が見込まれることから、上記のとおり修正いたします。
 （注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。  以 上